[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВИРИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от «30» июня 2023 года                                                                              №192
«Об утверждении плана работы

Совета депутатов
муниципального образования

Свирицкое сельское поселение
на 2-е полугодие 2023 года»
В соответствии с Уставом муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Регламентом работы совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение решил:
1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва на второе полугодие 2023 года (приложение № 1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на  официальном сайте  муниципального образования Свирицкое сельское поселение  //www.svirica-adm.ru/.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

А.В.Куликов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Свирицкое  сельское поселение

 от «30» июня 2023 года №192
ПЛАН

работы Совета депутатов
муниципального образования Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2-е полугодие 2023 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия или

вопроса требующего решения
	сроки исполнения
	Ответственный за подготовку и выполнение

	1
	Проведение плановых заседаний совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	В соответствии с Регламентом
	Глава поселения

	2
	Проведение внеплановых заседаний совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	В соответствии с Регламентом
	Глава поселения

	3
	Заседания комиссий совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	в соответствии с Регламентом
	Председатели комиссий

	4
	О  внесении изменений в Решение от «08» декабря  2022 года №164 «О бюджете муниципального образования  Свирицкое сельское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	В течении 2-го полугодия
	Депутаты

совета депутатов

	5
	Рассмотрение законотворческих инициатив органов прокуратуры, главы местной администрации, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан, а также иных субъектов правотворческой инициативы, установленными Уставом муниципального образования.
	В течении 2-го полугодия
	Глава поселения

	6
	Приём граждан депутатами совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение

в избирательных округах
	В соответствии с графиком приёма
	Депутаты

совета депутатов

	7
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава поселения

	8
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях совета депутатов Свирицкого сельского поселения
	В течении 2-го полугодия
	Глава поселения, депутаты совета депутатов, администрация

	9
	Принятие нормативные правовые акты и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течении 1-го полугодия
	Глава поселения, депутаты совета депутатов, администрация

	10
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых советом депутатов Свирицкого сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения

	11
	Информирование населения поселения в местных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Свирицкого сельского поселения о деятельности совета депутатов Свирицкого сельского поселения

	В течении 2-го полугодия
	Глава поселения

	12
	Подготовка и сдача принятых правовых актов в институт регионального законодательства Ленинградской области
	С периодичностью в 15 рабочих дней с момента предыдущего представления информации
	Секретарь

	13
	Заслушивание отчётов председателей постоянных комиссий совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	1 раз в квартал
	Глава поселения

	14
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава поселения

	15
	Участие в собраниях, сходах граждан
	По графику
	Глава МО, депутаты

	16
	Заслушивание годовых отчётов администрации  оценка её работы

	Начало года, следующего за отчётным годом
	Глава поселения, депутаты

	17
	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение   на 1-ое полугодлие 2024 года
	Декабрь 2023 года
	Глава МО, депутаты